

Suite aux observations formulées par le SIASUP sur le projet de nouveaux statuts de l'Université, il est proposé d'apporter les modifications suivantes :

**Article 15 : Composition (du Conseil d'administration)**

- Au lieu de « 8 personnalités extérieures à l'établissement qui comprennent autant de femmes que d'hommes. »
- Lire « 8 personnalités extérieures à l'établissement, **désignées pour 4 ans**, qui comprennent autant de femmes que d'hommes. » (ajout)

**Article 34 : Fonctionnement (du conseil académique en formation restreinte)**

- Au lieu de « Le Conseil académique en formation restreinte est présidé par le/la Vice-Président.e chargé.e de la recherche et des écoles doctorales, le/la Vice-Président.e formation et vie étudiante ou tout.e autre Vice-Président.e enseignant.e, membres élus de l'instance. **En cas d'empêchement des vices-président.es répondant à ces critères, tout autre vice-Président.e enseignant.e ou le/la Président.e assure la présidence du conseil académique restreint.** » (suppression)
- Lire « Le Conseil académique en formation restreinte est présidé par le/la Vice-Président.e chargé.e de la recherche et des écoles doctorales, le/la Vice-Président.e formation et vie étudiante ou tout.e autre Vice-Président.e enseignant.e, membres élus de l'instance. »

**Article 36 : Election et mandat du/ de la Président.e**

- Au lieu de : « Ses fonctions sont incompatibles avec celles de membre élu du conseil académique, de directeur/trice de composante, d'école ou d'institut et avec celles de dirigeant.e exécutif/ve de tout établissement public à caractère scientifique, culturel et professionnel ou l'une de ses composantes ou structures internes. »
- Lire : « Ses fonctions sont incompatibles avec celles de membre élu du conseil académique, de directeur/trice de composante, d'école ou d'institut **ou de toute autre structure interne de l'Université** et avec celles de dirigeant.e exécutif/ve de tout établissement public à caractère scientifique, culturel et professionnel ou l'une de ses composantes ou structures internes. » (ajout)

**Annexe 1 : Ajout de la liste des laboratoires et unités de recherche tutelles principales et EA.**